
 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 
Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  

Č. j.: JMK 96237/2022 
Sp. zn.: S – JMK 74462/2022 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Dita Ohnoutková 
Telefon: 541 651 216 
Počet stran: 6 
Počet příloh/dokumentů: 1/44 
Datum: 27. 6. 2022 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace – I a II 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Rekonstrukce budovy Pionýrská 23, Brno 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje na žádosti dodavatelů doručené 
dne 23. 6. 2022 následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
Dotaz č. I/1: 
Prosíme o detailnější rozpis následujících položek: 

47 210-001 Silové napojení 
kabelu na svorky 
datového 
rozvaděče RACK 

kus 2,00000 0,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

                      

48 210-002 Silové napojení 
kabelu na svorky 
ústředny PZTS 

kus 1,00000 0,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

49 210-003 Kompletní 
prokáblování 
VZT komponentů 
dle projektu VZT 
včetně dodávky 
kabelů a 
vytvoření tras 

kus 10,00000 0,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

50 210-004 Nový el. pohon 
posuvné brány s 
přístupovým 
systémem 

kus 1,00000 0,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/


 

2 

 

Odpověď na dotaz č. I/1: 
Zadavatel prověřil tento dotaz a upřesňuje výše uvedené položky následovně: 

 Položka 47 – Jde o připojení kabelu na svorky zařízení. Nic víc 

 Položka 48 – Jde o připojení kabelu na svorky zařízení. Nic víc 

 Položka 49 – Zadavateli nemůže být známo jaký typ vzduchotechnické jednotky, respektive 
produkt kterého z výrobců vzduchotechnické jednotky, dodavatel pro zpracování nabídkové 
ceny použije. Proto z důvodu opatrnosti do soupisu prací zahrnul i položku, ve které počítá 
s tím, že v rámci zprovoznění jednotky bude nutné elektricky propojit uvedené množství 
jednotlivých komponent jednotky. Je tedy na oceňujícím, aby v tomto případě vzal 
pro ocenění položky v potaz jím navrhované zařízení. 

 Zadavatel prověřil údaje uvedené v položce 50 a konstatuje, že položka byla do soupisu prací 
uvedena omylem, stávající brána zůstane zachována. Děkuje za upozornění a upřesňuje 
soupis prací na listu nn_A1 následovně:  

 
Stávající znění položky 

50 210-004 Nový el. pohon posuvné brány s přístupovým systémem kus 1,00000 0,00 0,00 

 
Upravené znění položky 

50 210-004 Nový el. pohon posuvné brány s přístupovým systémem kus 0,00000 0,00 0,00 

 
Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu prací. 
 
Dotaz č. I/2: 
V návrhu SoD, který je součástí zadávací dokumentace, je v článku VII, odst. 7 upraveno Zajištění 

závazků za řádné dokončení díla: 

V pravidelných měsíčních úhradách realizovaných na základě měsíční fakturace se objednatel 

zavazuje uhradit zhotoviteli částku odpovídající 93 % hodnoty sjednané ceny díla včetně DPH. 

Zbývající část ceny díla, tj. 7 % z celkové ceny díla včetně DPH, bude objednatelem uhrazena 

na základě konečné faktury vystavené zhotovitelem po předání a převzetí díla objednatelem podle 

pravidel sjednaných v této smlouvě.  

Žádáme zadavatele o vysvětlení, zda-li nejde o omyl – fakturace bude probíhat včetně DPH?  

Odpověď na dotaz č. I/2: 
Nejedená se o omyl. Fakturace bude probíhat včetně DPH, viz ustanovení čl. VII. odst. 8 a násl. 

Obchodních podmínek (Platební podmínky). 

Dotaz č. I/3: 
V návrhu SoD, který je součástí zadávací dokumentace, je v článku XIV., odst. 7 uvedeno, že Bude-li 

zhotovitel v prodlení s předložením dokladu o pojištění objednateli podle čl. III. odst. 7 a 8 této 

smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000, - Kč za každý den 

prodlení do doby předložení dokladu o uzavření příslušné pojistné smlouvy.  

Tato smluvní pokuta je zcela zjevně nepřiměřeně vysoká, žádáme zadavatele o to, aby ji snížil.  

Odpověď na dotaz č. I/3: 
Zadavatel na uvedené výši smluvní pokuty trvá.  

Požadavek na povinnost mít sjednané uvedené pojištění, je pro zadavatele velmi významným 

a zásadním požadavkem. Vzhledem k tomu, že podle citovaného ustanovení čl. III odst. 7 a 8 



 

3 

 

Obchodních podmínek je vyžadována pouze prostá kopie dokladu, nemělo by její obstarání činit 

dodavatelům žádný problém.  

Vybraný dodavatel má navíc dostatek času a prostoru pro předložení požadovaného dokladu 

o uzavření pojistné smlouvy. Může ji předložit jednak hned při podání nabídky, dále při podpisu 

smlouvy, případně až v den předání a převzetí staveniště, jak je uvedeno ve smlouvě. Zadavatel se 

v tomto případě domnívá, že pokud má dodavatel pojistnou smlouvu skutečně uzavřenou, což je 

pro zadavatele základní fakt, pak by pro něj neměl být problém obstarat v této lhůtě její prostou kopii 

a sankci tak předejít. V opačném případě, kdy by požadovanou pojistnou smlouvu ještě ani v den 

předání a převzetí staveniště uzavřenou neměl, by se zadavatel dostal do nevýhodného postavení 

a výše předmětné sankce by tak vzhledem k předpokládané hodnotě díla byla přiměřená 

a ospravedlnitelná. 

Dotaz č. I/4: 
V návrhu SoD, který je součástí zadávací dokumentace, je v článku XIII., 

odst. 30a) uvedeno: Zhotovitel se zavazuje předat objednateli bankovní záruku za jakost díla ve výši 

5 % z ceny díla bez DPH (dále jen „bankovní záruka“). Zhotovitel je povinen předat objednateli 

originál písemné bankovní záruky nejpozději při podpisu protokolu o předání a převzetí díla. 

Žádáme zadavatele o vyjasnění, zda-li skutečně trvá jen na písemné podobě bankovní záruky, či zda 

může být vystavena i v elektronické podobě.  

Odpověď na dotaz č. I/4: 
Zadavatel trvá na písemné podobě bankovní záruky, tedy nikoliv ústní. Písemná podoba bankovní 

záruky pak může být buď listinná nebo elektronická.  

Dotaz č. I/5: 
V návrhu SoD, který je součástí zadávací dokumentace, je v článku XIII., odst. 30 

b) uvedeno: Bankovní záruka musí být platná a účinná od začátku běhu záruční doby díla do uplynutí  

6 měsíců od skončení záruční doby díla. Vzhledem ke skutečnosti, že konec doby dle předchozí věty 

nelze předem stanovit konkrétním datem, zavazuje se zhotovitel předložit objednateli bankovní 

záruku, jež bude platná a účinná nejméně do uplynutí doby 66 měsíců ode dne převzetí dokončeného 

díla objednatelem. 

Žádáme zadavatele o úpravu – dle našeho názoru nadbytečně navyšuje náklady zhotovitele to, aby 

platnost bankovní záruky byla o půl roku delší, dtto článek XIII., odst. 30d).  

Odpověď na dotaz č. I/5: 
Zadavatel trvá na splnění podmínek uvedených ve smlouvě, a to zejména z důvodu zajištění 

povinností plynoucích ze smlouvy pro případné reklamace ke konci záruční doby. V případě 

reklamace na konci záruční doby může lhůta pro odstranění vady plynout i po skončení záruky. Pokud 

by bankovní záruka skončila k poslednímu dni záruční doby, nebyla by povinnost zhotovitele takovou 

vadu odstranit dostatečně zajištěna. 

V rozpočtu je pak pro tento účel uvedena položka: „Náklady spojené s bankovní zárukou za jakost díla 

po dobu od začátku běhu záruční doby stavby do uplynutí 6 měsíců od skončení záruční doby stavby.“ 



 

4 

 

Dotaz č. I/6: 
V návaznosti na informaci zadavatele v ZD o možnosti financování v rámci podpory dle pravidel 

v oblasti energetických úspor veřejných budov, žádáme zadavatele o vyjasnění, jak je zajištěno 

financování veřejné zakázky.  

Odpověď na dotaz č. I/6: 
Zadavatel má ve svém rozpočtu v rámci investičního fondu vyčleněny finanční prostředky na plné 

financování akce.  Přesto se snaží, s péčí řádného hospodáře, získat finanční prostředky z jiných 

zdrojů. Z tohoto důvodu obsahuje návrh smlouvy o dílo i ustanovení, která by byla případně použita 

v okamžiku, kdy by objednatel tyto jiné zdroje získal. 

Dotaz č. II/1: 
Ve formuláři nabídky je uvedena struktura nabídky: 

Přílohy: 

- Příloha č. 1 – Oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb (ve formátu *.xlsx) 
- Příloha č. 2 – Osvědčení objednatelů 
- Příloha č. 3 – Osvědčení o autorizaci hlavního stavbyvedoucího 
- Příloha č. 5 – Osvědčení o autorizaci zástupce hlavního stavbyvedoucího 
- Příloha č. 6 – Osvědčení o autorizaci specialisty na vzduchotechniku a klimatizaci 
- Příloha č. 7 – Osvědčení o autorizaci specialisty na elektroinstalace 
- Příloha č. 8 – Doklad prokazující poskytnutí jistoty 

 
A v ZD je uvedeno: 

Nabídka bude obsahovat:  
 

a) vyplněný formulář nabídky (včetně příloh) obsahující veškeré informace požadované 
v zadávacích podmínkách (vzor formuláře nabídky tvoří přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace) – zadavatel preferuje formulář nabídky ve strojově čitelném formátu (nikoli 
sken),  

b) oceněný Soupis ve formátu *.xlsx (nevyplněný Soupis tvoří přílohu č. 4 této zadávací 
dokumentace),  

c) informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 
k jednání za účastníka, pokud nabídku podává více osob společně,  

d) doklad o poskytnutí jistoty,  

e) další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace nebo ZZVZ.  
 

V TZ se píše u ETICS, výplní otvorů (plastové, hliníkové), o dokládání různých vlastností, a zejména 

dokládání pomocí výpočtů potvrzených certifikovanými zkušebnami.  Viz níže: 

Okna - plastová 
- min. 5-ti komorové 
- stavební hloubka min. 80 mm 

- Urámu ≤ 0,90 W/m2K doložit certifikátem autorizované zkušebny 

- Uokna ≤ 0,90 W/m2K doložit výpočtem pro nejmenší prvek ověřeným 

zkušebnou 

- Uskla ≤ 0,64 W/m2K doložit certifikátem autorizované zkušebny 

- vodotěsnost dle ČSN EN 12208, třída 9A doložit certifikátem autorizované 



 

5 

 

zkušebny 
- průvzdušnost dle ČSN EN 12207, třída 4 doložit certifikátem autorizované 
zkušebny 
- zatížení větrem dle ČSN EN 12210 třída C5/B5 doložit certifikátem 
autorizované zkušebny 

- Rw ≥ 32dB 

- provedení oken musí splňovat požadavky ČSN 730540-2 - 2012, z hlediska 
kritických povrchových teplot na styku rám okna a ostění. Doložit výpočtem a 
vyobrazením průběhu izotherm pro rám okna a ostění ve stavu po provedení prací, 
výpočet bude ověřený zkušebnou 
- nepřerušené těsnění spar 
- celoobvodové kování, dva bezpečnostní body proti vypáčení hřibovitého tvaru, 
pojistka chybné manipulace (pojistka proti současnému otevření a sklopení 
křídla),přizvedávač křídla, 
- kotvení oken, dveří a jejich sestav musí být provedeno ocelo-hliníkovými 
pozinkovanými rámovými kotvami, případně turbošrouby. Kotvy budou osazeny 
krytkami. Montáž podle ČSN 746077 doložit certifikátem autorizované zkušebny. 
Demontáž musí být provedena s maximální opatrností, s odřezáním venkovního 
souvrství od rámu okna diamantovou pilou tak aby nedošlo k poškozsní venkovního 
ostění. 
- připojovací spára musí splňovat požadavky ČSN EN 730540-2, provedení spáry 
je předepsáno PUR páskou bez použití PUR pěny 

- podkladní profil U≤ 1,0 W/m2K doložit certifikátem autorizované zkušebny 

- výrobky budou dodány v kompletním provedení, tj. včetně všech osazovacích a 
nastavovacích profilů, těsnícího a kotevního materiálu, výztužných profilů, lištování, 
tmelení, lemovacích a napojovacích profilů, prahových spojek a prahů, vnitřních a 
vnějších parapetů, opravy souvisejícího pásu podlahoviny ap., ztužení rámů uzavřenou 
výztuhou tl. min. 1,5 mm, křídel výztuhou odpovídající rozměrům oken a předpisům 
dodavatele profilového systému. Doložit výpočtem pro největší prvek. 
- jednotlivé rozměry a druh skla viz výpis oken 
- pokud bude zajištěna přirozená výměna vzduchu okny musí být navržená 
opatření realizována tak, aby podstatně nezhoršovala tepelně-technické a zvukově 
izolační parametry oken. V případě použití ventilačních klapek musí být tyto umístěny 
mimo funkční spáru okna, rámové a křídlové profily tak, aby nezhoršovaly tepelnětechnické 
a statické vlastnosti oken. Doložit návrhem výměny vzduchu. 
 
ETICS: 
 
ETICS musí splňovat několik podmínek: 

• Musí být doloženy podklady potvrzující splnění základních požadavků na stavební 

výrobky (Evropské technické schválení, Prohlášení o vlastnostech, ES certifikát 
shody). 

• Uchazeč musí doložit technologický předpis montáže pro nabízený ETICS, pokyny 

pro údržbu a užívání pro daný ETICS a licence prokazující zaškolení pracovníků 
zodpovědných za realizaci stavby (minimálně stavbyvedoucí) 

• Pro zateplení je navržena systémová skladba 

• Zateplení bude provedeno v souladu s ČSN 732901, vč. Přílohy A. 

 



 

6 

 

Jelikož se v ZD nepíše o dokládání parametrů různými atesty, zkouškami, výpočty jako součásti 

nabídky, je nutné tyto všechny dokumenty doložit jakou součást cenové nabídky nebo je doloží pouze 

vybraný dodavatel? Dokládání výpočtů v průběhu zpracování nabídky je časově, finančně 

a administrativně náročné, pokud se jedná o cenovou nabídku o GD stavby. 

Odpověď na dotaz č. II/1: 
Doložení výše uvedených dokumentů bude požadováno až po vybraném dodavateli v rámci 

vzorkování při realizace díla.  

 

Zadavatel dále, v rámci tohoto vysvětlení ZD, uveřejňuje upravenou verzi Obchodních podmínek, kde 

se v textu čl. VI odst. 16 nově odkazuje na odst. 6 písm. f), namísto původního, chybného, odst. 8 

písm. f), který v textu obchodních podmínek není. 

 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
 
 
Seznam příloh: 

1. OP – Rekonstrukce Pionýrská.docx 


		2022-06-27T14:08:26+0000




